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Vážení čtenáři,
na začátku roku 2021 OFS 
Hradec Králové začal vydávat 
v elektronické podobě svůj 
zpravodaj OFS Hradec Králové 
„FOTBALOVÉ HRADECKO“. 
V roce 2021 OFS Hradec 
Králové vydal celkem 10 čísel. 
Následně jsme přestali z různých 
důvodů tento zpravodaj vydávat. 
Tato pauza trvala celý rok 2022. 
Začátkem tohoto roku jsme se 
rozhodli, že obnovíme vydávání 
zpravodaje. Podařilo se nám 
sestavit nový tým, který se bude 
o vydávání tohoto zpravodaje 
starat. V čele pracovního týmu 
bude Adam Jiříček, který 
bude zodpovědný za vydávání 
zpravodaje OFS Hradec Králové 
„FOTBALOVÉ HRADECKO“. 
Chceme navázat na to dobré, co 
vydávání zpravodaje přinášelo.

Obsahem zpravodaje budou opět 
zajímavé články, rozhovory, 
okénka do historie klubů OFS 
Hradec Králové, fotogalerie 
z různých akcí organizované 
OFS Hradec Králové nebo 
klubem, tipovací soutěže atd.

Opět chceme kluby do obsahu 
zpravodaje aktivně zapojit 
formou jejich příspěvků, 
fotek z akcí, zveřejnění přání 
k významným narozeninám 
hráčů a funkcionářů klubů atd. 

Budu rád, když nám na e-mailovou 
adresu adam.jiricek@seznam.cz 
budete posílat zpětné informace 
na obsah zpravodaje, posílat 
různé návrhy na nové rozhovory, 
soutěže, ankety a samozřejmě 
další informace, které se týkají 
fotbalu na OFS Hradec Králové.

Na závěr chci sdělit, že máme 
za sebou mimořádnou volební 
valnou hromadu OFS Hradec 
Králové, kde došlo ke změně 
složení VV OFS Hradec Králové. 
Paní Kubíkovou, která na vlastní 
žádost odstoupila, nahradil 
Mirza Rahimič, který bude 
mít na starosti mládežnický 
fotbal na našem okrese.

Máme za sebou první kola jarní 
části sezóny a až čas ukáže, jak 
jsou jednotlivé týmy připraveny 
na jarní část letošní sezóny.

Všem přeji, ať se daří, jak si 
přejete, a těším se na osobní 
setkání při mistrovských zápasech 
a dalších akcích pořádaných
OFS Hradec Králové.

Martin Zbořil předseda OFS 
Hradec Králové

MARTIN ZBOŘIL: ROZHODLI JSME SE 
OBNOVIT VYDÁVÁNÍ ZPRAVODAJE

V TOMTO ČÍSLE SE DOČTETE:

FILIP FIRBACHER - HRÁČ, ALE TAKÉ ROZHODČÍ

JIŘÍ HRUŠKA UVEDEN DO SÍNĚ SLÁVY

ROZHOVORY S VEDOUCÍMI TÝMY SOUTĚŽÍ

MARTIN RÁLIŠ - SPORTFOTBAL

MIROSLAV PŘIBYL - ČINNOST DISCIPLINÁRNÍ KOMISE



Kdy jsi začal kariéru 
rozhodčího? 

Kariéru rozhodčího jsem 
začal, myslím již v 15 letech. 

Co tě přimělo stát se 
rozhodčím?

Viděl jsem inzerát na internetu a 
chtěl jsem si to vyzkoušet, jaké 
to je být rozhodčím, protože 
jako hráč jsem měl k rozhodčím 
mnoho připomínek. Od té doby, co 
jsem začal pískat, se moje názory 
na rozhodčí značně změnily. 

Rozhodčím ses stal v mladém 
věku, jaké to bylo? 

Ze začátku to nebylo úplně lehké, 
možná mi lehce pomohlo, že jsem 
začínal nakukovat do hradeckého 
áčka a byl v mládežnických 
reprezentacích, takže mě většina 
hráčů respektovala, vzájemně 
jsme se s většinou znali, takže 
mi moc nikdy nenadávali, 
za to jsem byl moc rád.
Jaký je tvůj rozhodcovský vzor? 

Petr Průcha a Martin Stránský

Vzpomeneš si na svůj první 
zápas? Jaké to bylo?

Vzpomenu si na svůj první zápas 
na lajně, který byl v Prasku, před 
zápasem jsem byl lehce nervózní, 
ale nějak jsem to zvládl, pomohlo 
mi, že na druhé lajně byl můj 
nejlepší kamarád Jonáš Kneifel, 
pro kterého to byl také první zápas.

Na jaký zápas vzpomínáš 
nejvíce?

Asi na zápas v Libřicích, kde 
jsem byl hlavní rozhodčí a jako 
asistenty jsem měl dva kamarády 
Marka Kejře a Jonáše Kneifela.

Jak je náročné skloubit post 
rozhodčího a hráče dohromady? 

Tak je to časově náročné, ale 
když milujete fotbal tak se to dá 
všechno skloubit vždy. Občas 
je trošku náročné přepnout 
z profesionálního fotbalu, do toho 
amatérského, ale většinou mě hráči 
velice příjemně překvapí a říkám 
si, jestli by neměli hrát lepší soutěž. 

Kam to chceš dotáhnout v 
kariéře hráče a také v kariéře 
rozhodčího?
 
Chci mít hlavně z fotbalu radost, ať 
už to bude kdekoliv, samozřejmě 
mám pořád ty nejvyšší cíle, ale 
teď se soustředím na Chrudim, 
a chtěl bych ji svými výkony 
pomáhat k co nejlepšímu umístění. 
A co se týká kariéry rozhodčího, 
tak ta je na druhém místě, ale 
baví mě to a snažím se zlepšovat. 
Kdybych jednou nebyl fotbalistou, 
chtěl bych dělat něco kolem 
fotbalu, ať už to bude rozhodčí 
nebo třeba trenér jako můj taťka. 

Máš nějaký vtipný příběh, který 
se ti stal v roli rozhodčího? 

Jednou sem přijel na zápas a 
zapomněl jsem si píšťalku doma, 
v tu chvíli mně to moc vtipné 
nepřišlo, ale když se na to podívám 
zpětně tak se tomu musím 
zasmát. Protože kdyby mně přijel 
rozhodčí na zápas bez píšťalky 
tak bych ho asi zabil.(smích)

FILIP FIRBACHER: CHCI MÍT HLAVNĚ
Z FOTBALU RADOST

Filip Firbacher, jednadvacetiletý fotbalista s ligovou smlouvou, kterého ale na okresních trávnících 
můžete   potkat    s    píšťalkou   nebo  praporkem. Fotbal hraje od mala a je pro něho samozřejmě 
prioritou. Začínal v Chlumci nad Cidlinou a přes Hradec Králové je nyní na hostování a obléká 
pravidelně dres Chrudimi, která hraje Fortuna:Národní Ligu. Od 15 let také pravidelně nastupuje za 

týmy mladežnické reprezentace.



MLADŠÍ ŽÁKYNĚ FC HRADEC KRÁLOVÉ 
OCENĚNY SPORTOVCI ROKU MĚSTA

Mladší žákyně byly oceněny v 
rámci nejúspěšnějších sportovců 
Královéhradeckého kraje. Čemu tento 
úspěch přisuzujete?

Mistrovský kolektiv jsme postupně dávali 
dohromady přibližně tři roky. Základní 
kádr jsme postupně doplňovali o nejlepší 
hráčky z celého kraje. Je to už samozřejmě 
klišé, že se musí udělat především dobrá 
parta. U nás to platí dvojnásob, Nastavili 
jsme cíl a šli si za ním. My máme i 
neskutečné rodiče, kteří byli tím klíčovým 
elementem k dosažení cíle. Obětovali 
svůj čas a peníze k dojíždění na tréninky 
a zápasy. Smekám před nimi. Vždyť tady 
máme hráčky z Podkrkonoší, Orlicka 
nebo dvě hráčky z Červeného Kostelce. 
Přímo z Hradce jsou tak čtyři hráčky.

Jak se Vám s kolektivem, který se stal 
mistryněmi republiky pracovalo?
Mimo titul mistryň České republiky v 
kategorii mladších žákyň 2021/22, jsou 
děvčata vítězkami v Poháru Ladislava 
Škorpila 2022, vyhrály okresní přebor 
mezi chlapci bez jediné porážky a 
vyhrály i okresní přebor v hale. Víc 
se za jeden rok vyhrát nedá. Za celou 
sezónu ve všech soutěžích prohrály jen 
dva zápasy, a to odehrály na 60 zápasů 
a pro zajímavost kapitánka Eliška 
dala ve všech soutěžích přes 80 gólů.
S děvčaty byla radost pracovat. Měly 
výbornou docházku a morálku. S děvčaty 
mimo město, jak my říkáme z vesnic, se 
lépe pracuje. Nejsou tak rozmazlené a váží 
si toho, že mohou reprezentovat Hradec 
Králové a jsou na sebe tvrdší a více tomu 
obětují ... Podobné je to i v chlapcích.

Měly hráčky z ocenění radost? Motivuje je to v další práci?

Vitězství a ocenění si užívají. Bezprostřední radost vypukla na 
hřišti v Brně po získání titulu po výhře nad Ostravou. Následně nás 
přijmul primátor města pan Alexandr Hrabálek. Byla to velká sláva 
i s dárečky. Teď s odstupem času si užívají ocenění. Nejvíce je těší, 
že se zviditelnily a už jsou povolávány do reprezentací a pražské 
kluby by nám je nejraději všechny rozebraly. Titulem si nastartovaly 
kariéru, ale dobře vědí, že musí pracovat dál a neusnout na vavřínech.

Tým mladších žákyň FC Hradec Králové byl oceněn v kategorii nadějí na vyhlašování 
nejúspěšnějších sportovců města Hradec Králové 2022. Tým na pódium doprovodili trenéři Jiří a 
Eva Hruškovi.  Oceněnými dívkami byly: Nela Bartošová, Sára Hosová, Klára Zehetgruberová, 
Marie Slováková, Valentina Handlová, Eliška Volhejnová (kapitánka), Barbora Stečínská, 
Adéla Čapková, Kateřina Vítová, Amálka Dolanská, Petra Doubková, Eva Veselá, Tereza 
Spejchalová, Natálie Kratochvílová, Lada Výrostková, Michaela Broučková a Ella Pavlíková.



Jiří Hruška chová lásku k fotbalu odmalička. Fotbal hrál, trénoval, zastával funkci rozhočího, 
ale velkou část života zasvětil ženskému fotbalu v Hradci Králové. Přes 30 let byl předsedou 
FC Hradec Králové ženy. Spolu s týmem FC Hradec Králové U13 byl oceněn na předávání cen 
Sportovci roku 2022 města Hradec Králové, kde byl také za svou celoživotní práci uveden do síně slávy.

JIŘÍ HRUŠKA: SÍŇ SLÁVY? OCENĚNÍ SI 
NESMÍRNĚ VÁŽÍM

Vy osobně jste byl uveden 
do síně slávy, co to pro Vás 
znamená? 

Jsem rád, že se vše takhle sešlo. 
Přijmutí mé osoby do Síně 
slávy města Hradce Králové za 
dlouholetou práci pro ženský fotbal 
nejen v Hradci Králové a titul mistra 
republiky v kategorii mladších 
žákyň. Ocenění si nesmírně vážím. 

Věnujete se fotbalovým 
hráčkám FC velmi dlouho. Baví 
a naplňuje Vás ta práce ještě?

Fotbal byl mojí láskou od malička 
po celý život.  Velkou část jsem 
věnoval ženskému fotbalu na 
všech úrovních, z toho jsem přes 
30 let vedl ženský oddíl jako 
předseda. Jako trenér žen jsem v 
Hradci dovedl ženy do první ligy a 
dokázal jsem je dovést ke třetímu 
místu a trénovat je 20 let a nikdy s 
nimi nesestoupit, což se mně dnes 
s odstupem zdá jako nadlidský 
úkol při složitosti ženské povahy...  
Ženy dokáží vždy překvapit.  
Vychoval jsem několik generací 
hráček a chvíli vedl i reprezentaci 
do 23 let. Některé byly 
dokonce vyhlášeny nejlepšími 
fotbalistkami České republiky, 
např. Eva Šmeralová nebo Martina 
Jedličková, ale toto ocenění už 
získaly v dresu Sparty Praha.  
V ženském fotbalu jsem našel i 
svou lásku-rovněž fotbalistku a 
historicky nejúspěšnější hráčku 
Hradce, která až na rok ve 

Slovácku nikdy jinam neodešla-
Evu za svobodna Šponarovou, 
která odehrála 300 ligových zápasů 
a dala v lize 100 gólů. Rovněž naše 
dvě dcery se věnují fotbalu, jedna 
z dcer trénuje kluky v Olomouci a 
ta mladší hraje za naše dorostenky 
FC HK. Jsme rodina, kde se vše 
kolem fotbalu točí. Trénování mě 
stále ještě baví a myslím si dle 
výsledků v posledních letech, že 
svým svěřenkyním mám ještě co 
dát. Opačně ony mě svým mládím 
a elánem nabíjí a nestárnu tak 
rychle. Letos jsem předal pomyslné 
žezlo panu Jiřímu Tůmovi. Už mě 
dohání věk a také jsem zjistil, že 
nemohu již dál ženy posunout 
jako oddíl na vyšší úroveň. 

Co by měla udělat slečna/dívka, 
která chce s fotbalem začít?

Teď je právě vhodná doba pro 
děvčata začít s fotbalem. Ve světě 
i u nás fotbal prožívá boom a 
podmínky se neustále postupně 
zlepšují. Výhodou fotbalu je, 
že ho můžou hrát všechny 
typy děvčat, i menších, které 
se v basketu nebo volejbalu do 
reprezentací nepodívají. Hodně 
hráček od nás už hraje i v cizích 
ligách za úplně jiných podmínek. 
Stačí jim k tomu chuť sportovat 
a pokud začnou včas, ideální 
je kolem 6-7 let, tak je fotbal 
naučíme. A navíc je to relativně 
levný sport, stačí vám kopačky. 

V neposlední řadě jste také 
rozhodčí na našem okrese, jak 
vnímáte fotbalovou situaci z 
tohoto pohledu? 

Určitě jsem nejstarší rozhodčí na 
okrese, možná i v kraji. Stále mě 
to baví, je to určitá droga. Donutí 
mě to se proběhnout. Navíc se 
setkávám se stejně zapálenými 
lidmi pro fotbal jako jsem já 
a tím pádem si máme co říci. 
V současnosti je mladých 
rozhodčích málo. Většina jich končí 
hned na startu. Odradí je většinou 
agresivita v hledišti i na hřišti. 
Málokdo vydrží si nechat nadávat 
od diváku i hráčů. Je to trend, který 
odráží vulgaritu, kterou vidíme ve 
společnosti. Určitě kdo vydrží, tak 
může mít slibnou kariéru, kterou 
jako hráč třeba nikdy nedosáhne. 

Hlavně to chce dělat srdcem-to 
platí pro všechny sportovce-pak 
přijdou výsledky, a i ty peníze.



MARTIN RÁLIŠ: NAŠÍM HESLEM JE 
„KOPEME ZA VÁS“
Martin Ráliš je obchodním zástupcem partnera SportFotbal pro Východní Čechy. Sám je ke 
sportu veden odmalička a je soutěživý, rád zkouší různé sporty. Fotbal dokonce sám hraje. 

Představte nám prosím v krátkosti Vaši 
firmu?

SportFotbal je jednou z největších fotbalových 
speciálek v České republice s více než 20letou 
historií na trhu. Provozujeme kamennou 
prodejnu v Praze, máme vlastní e-shop 
sportfotbal.cz a naše služby využívají 
stovky klubů od první ligy až po 4. třídu.

Co je hlavním cílem Vaší firmy?

Naším heslem je KOPEME ZA VÁS, v praxi to 
pro nás znamená, že ke každému zákazníkovi 
přistupujeme individuálně a velký důraz 
klademe na kvalitu služeb a produktů, které 
nabízíme. Můžeme tedy říct, že hlavním cílem 
firmy je, aby náš zákazník nebo partnerský klub 
byl spokojený a v budoucnu se k nám rád vracel.

Máte velmi širokou nabídku sportovního 
vybavení. Proč by měl člověk nakoupit 
právě u vás?

Právě naší širokou nabídku beru jako hlavní 
výhodu, kdy klub může získat více věcí od 
jednoho dodavatele. Naše partnerské kluby 
oblékáme od hlavy až k patě, tedy po kopačky, 
abych měl být přesný. A nápadům se meze 
nekladou, jsme pro ně schopni udělat v podstatě 
cokoliv. Na prodejně disponujeme grafickým 
a tiskařským studiem. Dokážeme potisknout 
dres jménem, číslem případně jiným logem.
Dále jsou to výborné značky, nabízíme produkty 
od adidas, Puma, Nike, Reusch, uhlsport, BU1 a 
dalších. Z naší nabídky si vybere jednak nadšený 
amatérský sportovec, ale i fotbalový profesionál.

Jaký vy osobně máte vztah ke sportu? A konkrétně k 
fotbalu?

Od mala jsem byl veden ke sportu, hlavně k 
fotbalu. Rád zkouším i jiné sporty. Jsem dost 
soutěživý, takže nerad prohrávám v čemkoli.
Fotbal je pro mě něco kde se odreaguji a zapomenu na 
starosti. Sám hraji fotbal, momentálně ve Vrchovině.

Proč Vaše firma sponzoruje fotbal na Hradecku?

Podporujeme  fotbal  na Hradecku  již  několik 
let, vidíme  tam  stále  potenciál. Já  sám   jsem v 
mládeži  působil  přímo v  FC Hradec Králové a 
vím, že fotbal v tomto regionu je na dobré úrovni.

Jaké je vaše přání do budoucna ve spojitosti s fotbalem?

Přání konkrétně pro mě je, aby mi vydrželo zdraví a mohl jsem 
hrát, co nejdéle to půjde. Ve spojitosti s prací pro SportFotbal je 
cílem mít co nejvíce spokojených klubů, nejen na Hradecku. 
V neposlední řadě sledovat to, jak se rodí další skvělí hráči.



ROUDNICE B: MYSLÍME SI, ŽE JSME 
PODZIM MOHLI PROJÍT BEZ POŘÁŽKY

Jak hodnotíte výkony týmu po úspěšné podzimní 
části sezóny?

Sezona se nám vydařila, nato, že zapracováváme 
dorostence do dospělého fotbalu. Myslím si, že jsme 
mohli podzim projít bez pořážky. Ty dvě co máme na 
kontě byly zbytečné (Prasek a Lhota pod Libčany). 

Kdo z týmu se na vašem umístění podepsal 
nejvíce?

Nemá cenu nikoho vyzdvihovat, protože 
jsme jeden tým, který táhne za jeden provaz. 

Jaké jsou cíle pro jarní část sezóny?

Pro jaro zůstává cíl stejný, a to připravovat 
dorostence do dospělého fotbalu. Hrát fotbal pro 
lidi a aby to hráče bavilo. Cíle máme ty nejvyšší.

Jak probíhala zimní příprava?

Zimní příprava proběhla společně s A mužstvem, kde 
jsme absolvovali i soustředění v Rokytnici nad Jizerou. 

Bylo nutné do týmu přivést nějaké posily? Odešel 
naopak z týmu někdo?

Nikdo nepřišel, činnost ukončil F. Pavlíček.

Na záda vám šlapou Nechanice, bude to v jarní 
části ještě velký boj?

My se na nikoho neohlížíme. Chceme hrát svůj fotbal.

V okresním přeboru jste tým s 2. nejnižším 
počtem obdržených branek. Co stojí za tímto 
úspěchem?

Obranná čtveřice se moc neměnila a 
když už něco prošlo, měli jsme v bráně 
spolehlivou dvojici Hopko M. a Klapka D.

Co byste vzkázali soupeřům do jarní části 
sezóny?

Já nic vzkazovat nebudu. Hlavně ať se hraje fair 
play. V této soutěži by hráči měli fotbalem bavit 
sebe a lidi, kteří se přijdou podívat. Doufám, 
že většina kluků to dělá z lásky k fotbalu.

A co byste vzkázali fanouškům do jarní části 
sezóny?

Našim skvělým fanouškům vzkazuji, že 
budeme hrát útočný fotbal, aby padalo 
hodně branek. Vždyť proto se fotbal hraje.

Vladislav Koudelka, trenér B týmu Roudnice nastínil jejich plány do jarní části sezony a 
zhodnotil tu podzimní. Přeje si, aby se hrálo fair play a hráči i fanoušci se hlavně fotbalem bavili.



OLYMPIA HRADEC KRÁLOVÉ: ZAJÍCI SE 
POČÍTAJÍ AŽ PO HONU

Jak hodnotíte výkony týmu po úspěšné podzimní 
části sezóny?

Výkony hodnotíme převážně uspokojivě, 
nicméně nezřídka jsme podrobeni 
kritice náročného trenéra Novotného.

Kdo z týmu se na vašem umístění podepsal 
nejvíce?

Každý hráč má svoji roli, čili zde nelze 
odpovědět jinak, všichni hráči stejnou měrou.

Jaké jsou cíle pro jarní část sezóny?

Fotbal je svojí podstatou hra a my si chceme 
hrát tak, aby nás to bavilo, to je náš největší cíl.

Jak probíhala zimní příprava?

Naprosto individuálně, přičemž předpokládám, že 
každý zodpovědně pracoval na svých slabinách.

Bylo nutné do týmu přivést nějaké posily? Odešel 
naopak z týmu někdo?

Jeden z našich golmanů, Vilda Maur, dostal 
nabídku z vyšší soutěže, z Libřic a tomuto posunu 
v jeho fotbalové kariéře jsme nebránili. Posily 
nemáme, zatím nám přišlo zbytečné stahovat 
zpět naše odchovance, kteří hrají vyšší soutěže.

Na prvním místě máte znatelný bodový náskok, 
myslíte si, že vám vítězství v soutěži ještě někdo 
může vzít?

Jednoznačně je to otevřené, zajíci se počítají až po 
honu.

V soutěži jste týmem s nejvíce vstřelenými a 
nejméně obdrženými brankami. Co stojí za tímto 
úspěchem?

Řekněme, že nějakou  svoji kvalitu 
máme, takže to bude zřejmě tím.

Radek Korba vede prozatimní tabulku střelců o 
25 branek, jste rádi, že může být oporou vašeho 
týmu?

Na Radka všichni dřeme jako koně, takže doufám, 
že je to on, kdo je rád, že může být naší oporou.

Mimo III. třídu jste také ve čtvrtfinále poháru, 
jaké cíle máte v něm?

Čeká nás soupeř z Okresního přeboru, takže 
nejbližším cílem je přes něj přejít dále.

Co byste vzkázali soupeřům do jarní části sezóny?

Ať se jim daří, vyjma zápasu s námi samozřejmě.

A co byste vzkázali fanouškům do jarní části 
sezóny?

Že bufet na hřišti je otevřený a nabídka pestrá!

Martin Moník, hrající člen výboru Olympie Hradec Králové popsal, co stojí za jejich úspě-
chem a vedení 3. třídy východ. Jejich největším cílem je hrát tak, aby to tým bavilo.



SKŘIVANY B: FANOUŠKŮM CHCI VZKÁZAT, 
ŽE TEN OKRES DÁME

Jak hodnotíte výkony týmu po úspěšné podzimní 
části sezóny?

Podzimní část hodnotím za velmi povedenou, 
a první místo po podzimu mluví asi za vše.

Kdo z týmu se na vašem umístění podepsal 
nejvíce?

Velkým přínosem byl příchod Dominika Nového 
a Matěje Zámečníka, kteří si v útoku rozumí. 
Celkově to je jinak velká zásluha celého týmu.

Jaké jsou cíle pro jarní část sezóny?

Za cíl máme postup do okresního 
přeboru a celkově se bavit naší hrou.

Jak probíhala zimní příprava?

Na zimní přípravu si většina hráčů 
zvolila individuální program tréninku.

Bylo nutné do týmu přivést nějaké posily? Odešel 
naopak z týmu někdo?

Tým posílil nově příchozí Pavel Lihan který 
přišel z Nepolis, naopak odešel Pavel Motyčka.

Na záda vám dýchá mužstvo Klamoše, bude to na 
jaře ještě velký boj?

Určitě to pro nás velký boj bude, ale 
vysloveně tlak Klamoše necítíme.

V soutěži jste týmem s nejvíce vstřelenými 
brankami, co stojí za tímto úspěchem? Oproti III. 
východ je to však o 63 branek méně, myslíte si, že 
je mezi III. třídami takový rozdíl?

Za úspěchem stojí práce týmu a celková 
podpora fanoušků, kteří jezdí v hojném počtu 
i na venkovní zápasy, kde nás ženou dopředu. 
Rozdílová je Olympia Hradec Králové.

Co byste vzkázali soupeřům do jarní části 
sezóny?

Už se na Vás těšíme a přejeme pevné zdraví.

A co byste vzkázali fanouškům do jarní části 
sezóny?

Fanouškům chci vzkázat, že ten okres 
dáme, ale bez jejich podpory to bude těžké.

DYCKY SLAVOJ !!

Jakub Tomášek, vedoucí B týmu Skřivan zhodnotil jejich působení a prozatimní vedení tabulky 3. 
třídy západ. Velmi si váží práce celého týmu a silné fanouškovské kulisy i na venkovních utkáních.



ČISTÁ KABINA - ZAJÍMAVÝ PROJEKT!
Připojte se k výzvě VV Královéhradeckého KFS 
„Čistá kabina“!!!

„Chceme  vychovávat  lidi, nejen fotbalisty,“ 
říká správce klubu SK Červený Kostelec 
Jiří Koubek, který na krajské úrovni přišel 
s myšlenkou řádného úklidu v kabinách.

Výkonný výbor Královéhradecký krajský fotbalový 
svaz rozjíždí projekt s názvem „Čistá kabina“, 
přičemž čerpal inspiraci ze skončeného Mistrovství 
světa v Kataru, kde po týmu Japonska vždy zůstala 
přidělená kabina ve stavu, v jakém ji Japonci před 
zápasem převzali. Tedy vzorně uklizená! Nikde žádné 
odpadky. Stejně se chovali i fanoušci japonského 
týmu, kteří po sobě vždy uklidili přidělený sektor.

S myšlenkou řádně uklizené kabiny přišel 
nedávno správce klubu SK Červený Kostelec Jiří 
Koubek, který ve spolupráci s předsedou Karlem 
Havlíčkem pomohl v klubu toto pravidlo rozjet.

„Máme u nás nový areál, který se povedl a město stál 
obrovské množství peněz. Myšlenka čisté kabiny mě 
napadla už při mistrovství světa v Kataru, kdy Japonci 
ukázali, že i profíci si po sobě dokáží uklidit. Tak jsme 
si potom s Karlem Havlíčkem řekli, proč bychom to 
nemohli takto dělat i u nás,“ vysvětluje správce Koubek. 

„Chceme přece vychovávat nejen fotbalisty, ale 
především lidi. Vše stojí peníze, pojďme si vážit 
toho, co máme, začněme už u dětí a naučme je, 
jak by se měli chovat. A nejde jen o kabinu, ale 
například i střídačku či diváky v ochozech,“ dodává.

„Chceme v tom v Červeném Kostelci pokračovat. 
Kategorie U13 a U15 už tak činily například na 
zápasech v Polici nad Metují, či v Rychnově nad 
Knžnou. Myslím, že to je dobrá a potřebná věc, která 
by mohla přispět k celkově lepší kultuře ve fotbalovém 
prostředí a obecně pomoci v rámci mezilidských 
vztahů,“ komentoval projekt Čistá kabina Karel 
Havlíček, předseda klubu SK Červený Kostelec, 
mládežnický trenér a člen výkonného výboru KFS.

VV tímto vyzývá pořadatelské kluby, samozřejmě 
pokud je to v jejich možnostech a mají zájem se této 
výzvy zúčastnit, aby v kabině hostí byl vždy připraven 
smeták, lopatka či plastový pytel na odpadky…

Výsledky tohoto snažení je možné zveřejňovat na 
sociálních sítích KFS.

ZIMNÍ HALOVÉ TURNAJE MLÁDEŽE



MIROSLAV PŘIBYL:DISCIPLINÁRNÍ KOMISE

Jak vypadá složení disciplinární komise?

Složení komise: Miroslav Přibyl, Ivo Tomeš, 
Michal Koutník, Čenda Hradil a Luboš Douděra.

Jak vypadá práce, kterou komise dělá?

Disciplinární komise projednává  přestupky 
vyloučených hráčů i ostatních příslušníků 
mužstev, nedostatečnou činnost pořadatelské 
služby včetně jejich přestupků dle Soutěžního 
Řádu, přestupky jednotlivců nebo mužstev 
předaných  od STK nebo ostatních komisí 
OFS a případné oznámení funkcionářů OFS 
o závažném porušení  fotbalových norem.

Co komise řeší nejčastěji? 

Přestupky příslušníků mužstev, kteří byli vyloučeni 
v utkáních příslušného kola nebo v pohárovém kole.

Jaké prohřešky jsou nejčastější? 

Vyloučení po 2 žlutých kartách v jednom 
zápase, tělesné napadení a urážky rozhodčích 
nebo ostatních příslušníků mužstev při utkání

Vnímáte jako komise, že se ve fotbale objevuje 
stále více agresivity a nepřípustného chování?

Agresivitu nechci na okresní úrovni posuzovat, 
ale chování hráčů na hrací ploše vůči rozhodčím, 
které není trestáno je až zarážející. Všichni, kteří 
v televizi sledují, vidí jak rozhodčí netrestají 
chování hráčů, kteří mají ke všem rozhodnutím 
rozhodčího připomínky. Nejhorší je, že toto 
nejvyšší  fotbalové orgány neřeší (FIFA ,UEFA). Jak 
potom máme toto chování řešit na okresní úrovni.

Vybavíte si nějakou úsměvnou/netradiční 
historku?

Nemohu si nyní na žádnou humornou 
epizodu vzpomenout, spíše na 
nechutné lhaní některých potrestaných.

Co byste z Vaší pozice popřál hráčům do jarní 
části sezóny?

Abych se se všemi účastníky potkal jen mimo 
zasedání DK. Na závěr bych všem popřál, aby se 
setkali na hrací ploše, nebo i mimo ni, jen se slušným 
a sportovním chováním od soupeře i spoluhráčů.

Miroslav Příbyl - dlouholetý rozhodčí, delegát a v současné době předseda disciplinární komise. Právě 
činnost této komise blíže popíše.

TROCHU STATISTIKY:

DAHASL Okresní přebor: 
9 červených karet
115 žlutých karet
Nejvíce žlutých karet   9 - Viktor Vavrinec
    6 - Jan Košvanec
AM GNOL 3. třída východ:
8 červených karet
152 žkutých karet
Nejvíce žlutých karet   5 - Petr Skřivan
    4 - Martin Jonáš

CK VOTROK 3. třída západ:
10 červených karet
182 žlutých karet
Nejvíce žlutých karet   5 - Tomáš Bambas
    5 - Dominik Václavík



Nedávno oslavil významné životní jubileum 70 let Bohumil 
Lemfeld (nar. 21. 3. 1953), známý sportovní moderátor a hlasatel.  
Bývalý fotbalista oblékal dresy Spartaku a Rudé 
Hvězdy Hradec. Po skončení aktivní kariéry 
se stal funkcionářem OFS Hradec Králové. 
Více než třicet let moderuje zápasy FC Hradec Králové, 
a to od prvoligového áčka až po mládežnické celky. Ve 
spolupráci s OFS Hradec se podílí na pořádání žákovských 
turnajů, pohárových zápasů či moderuje vyhlášení 
Hradeckých fotbalových osobností. Do dalších let mu 
přejeme zejména pevné zdraví, štěstí, osobní spokojenost 
a radost na sportovištích i mimo ně. Ke gratulantům 
se připojuje Okresní fotbalový svaz Hradec Králové.

BOHUMIL LEMFELD - 70

ZDENĚK VOTRUBA - 70

Významné životní jubileum 70 let nedávno oslavil Zdeněk 
Votruba (nar. 2. února 1953), bývalý brankář Spartaku 
Hradec Králové. V Hradci Králové v letech 1976 až 
1988 hájil branku Votroků, odchytal zde za 12 sezón 
260 mistrovských utkání a stal se rekordmanem v počtu 
mistrovských zápasů odchytaných za „Votroky“ v celé historii.
V aktivní kariéře pokračoval v nižších soutěžích 
za TJ Náchod, Jiskru Jaroměř a Smiřice. 
Do dalších let mu zejména pevné zdraví, štěstí, osobní 
spokojenost a radost na zeleném trávníku i mimo 
něj přeje Okresní fotbalový svaz Hradec Králové.

JARNÍ SEMINÁŘ ROZHODČÍCH
Se startem jarní sezóny mistrovských soutěží OFS Hradec 
Králové soutěžního ročníku 2022/2023 se v restauraci 
U Švagerků uskutečnil tradiční seminář rozhodčích. 
Akce se konala za podpory Královéhradeckého kraje.
Za hojné účasti rozhodčích, mezi nimi řada mladých a 
nových zájemců, zde mimo jiné vystoupili předseda OFS 
Hradec Králové Martin Zbořil, místopředseda OFS Vladan 
Haleš, předseda DK OFS Miroslav Přibyl, předseda KRD 
Lukáš Vojtěch a další zástupci komisí. Hlavním tématem 
tentokráte bylo pravidlo XI - ofsajd, které přítomným přiblížil 
rozhodčí profesionálních soutěží Lukáš Slavíček. Nechyběly 
testy z pravidel a řádů fotbalu. Novinkou byl video test 
s konkrétním posuzovaním jednotlivých herních situací.



BOWLING BAR OKRESNÍ HALOVÝ PŘEBOR 
OFS HRADEC KRÁLOVÉ
Na konci ledna proběhl v Předměricích nad Labem Bowling bar halový přebor můžu 
OFS Hradec Králové, kterého se zúčastnilo 9 týmů. Vítězi turnaje se stal FC Nový 
Hradec B, před druhými FK Kratonohy B a třetí FC Olympia Hradec Králové 1901. 
Turnaje se zúčastnily také: TJ Sokol Stěžery B, FK Vysoká nad Labem B, TJ Sokol 
Malšova Lhota B, TJ Ohnišťany, TJ Sokol Hořiněves a SK Převýšov. (viz foto níže). 



DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM 
OFS HRADEC KRÁLOVÉ

Zpravodaj OFS Hradec Králové připravili: Adam Jiříček, Lubomír Douděra. Habrmanova 192, 501 01 Hradec Králové.


